[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________                    № ____                        х.Ленинский

О внесении изменений в постановление администрации  Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 28 октября 2014 года №141 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Федеральным законом от 08 ноября 2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах  и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом  от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения постановлением администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 11 июля 2012 № 39 «Об утверждении порядков разработки, утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления  муниципальных администрацией Новоленинского сельского поселения Тимашевского района», в целях установления порядка организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района   от 28 октября  2014   года     №141 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности».
1.1. Подпункта 44.4. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«44.4. Внеплановые проверки проводятся:
- по обращениям граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей с жалобами на нарушение их прав и законных интересов в ходе исполнения муниципального контроля;
- на основании документов и сведений, указывающих на нарушение исполнения настоящего административного регламента, -
- в случае предоставление уполномоченного должностного лица по результатам рассмотрения заявления (информации) о нарушений требований к маркировке товаров, в этом случае выездная проверка проводится только после согласования с прокуратурой.
В ходе плановых и внеплановых проверок проверяется:
знание должностными лицами требований настоящего административного регламента, нормативных правовых актов, устанавливающих требования к исполнению муниципального контроля;
проверяется соблюдение сроков и последовательности исполнения административных процедур;
выявляются нарушения прав граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, недостатки, допущенные в ходе исполнения муниципального контроля.».
2. Специалисту администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Н.П. Королевой опубликовать настоящее постановление в газете «Новоленинские вести», специалисту администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Е.К. Антоновой обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района
С.В. Проценко